СОВЕТ
УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________2017 г.   № ___

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.03.2009 г. № 8 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин Усть-Заостровского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения, Регламентом Совета Усть-Заостровского сельского поселения, Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

		1. Внести следующие изменения и дополнения в  Решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.03.2009 г. № 8 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин Усть-Заостровского сельского поселения»:

		1. Пункт 2.1. статьи 2 «2. Основания присвоения звания «Почетный гражданин Усть-Заостровского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
      «2.1.Основаниями для присвоения звания «Почетный гражданин Усть-Заостровского сельского поселения» являются:
- особые личные заслуги в области развития и процветания Усть-Заостровского сельского поселения, получившие высокую оценку на международном, государственном, местном уровнях;
       - совершение мужественных и (или) героических поступков при исполнении служебного и (или) гражданского долга во благо Усть-Заостровского сельского поселения, и Российской Федерации, внесших огромный вклад в военно-патриотическое воспитание молодого поколения, являясь примером беззаветного служения Родине, родному поселению, примером активной жизненной позиции;
      - личные заслуги по защите прав и законных интересов жителей Усть-Заостровского сельского поселения, а также по сохранению исторического и культурного наследия Усть-Заостровского сельского поселения;
      - выдающиеся заслуги в области социально-экономической жизни Усть-Заостровского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник».

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Заместитель Главы сельского поселения                                       И.М.Лучак